Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 409 – ano III Sexta-feira, 08 de janeiro de 2021

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 6 de 7

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

MARCUS EDSON DE LIMA
Corregedor-Geral

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO

Avisos

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

TOMADA DE PREÇO N.º 02/2020/CPCL/DPE/RO
PROCESSO: 3001.0774.2018/DPE-RO

A Defensoria Pública do Estado de Rondônia, através da Comissão Permanente de Compras e Licitações - CPCL, designada pela
Portaria n.º 0989/2020-GAB/DPE de 03 de novembro de 2020, publicada no DOE-DPERO n.º 369 – ano II, de 05 de novembro de 2020,
torna público para conhecimento de todos os interessados e em especial às empresas participantes, que foi julgado por esta Comissão
de Licitação, e posteriormente, examinado e decidido pelo Secretário-Geral de Administração e Planejamento, o recurso interposto
tempestivamente pela empresa CONSTRUTORA MEDIANEIRA EIRELI, CNPJ n.º 05.772.561/0001-22.
“DECISÃO – ACOLHO a resposta ao recurso da Tomada de Preços n.º 002/2020/CPCL/DPE/RO, acostada à fl. 1397, cujos
fundamentos adoto como razões de decidir, para conhecer do recurso administrativo impetrado pela empresa CONSTRUTORA
MEDIANEIRA EIRELI e, quanto ao mérito, DAR-LHE provimento, reformando, portanto, a decisão inicial da Comissão Permanente de
Compras e Licitação, a fim de tornar a empresa recorrente habilitada”
Na oportunidade, informamos aos interessados e principalmente as empresas participantes, que a abertura dos envelopes contendo as
propostas de preços dar-se-á em 12/01/2021 às 09h30min na sede da Defensoria Pública do Estado de Rondônia. Maiores informações
poderão ser obtidas através do e-mail licitação@defensoria.ro.def.br ou telefone (69) 3217-4713.
Porto Velho - RO, 08 de janeiro de 2020.

LUAN HORTIZ CAMPOS
Presidente da CPCL

Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 028/2020/DPE/RO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 027/2020/CPCL/DPE/RO
PROCESSO: 3001.0749.2020/DPE-RO

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º
01.072.076/0001-95, com sede na Rua Padre Chiquinho, n.º 913, bairro Pedrinhas, Porto Velho/RO, neste ato representada pelo
Secretário Geral de Administração e Planejamento, Sr. Keyne Takashi Mizusaki, nomeado pela Portaria n.º 0382/2020-GAB/DPE de 03
de março de 2020, e a(s) empresa(s) abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º
10.520/2002, Decreto Estadual n.º 12.205/2006 e subsidiariamente, Lei n.º 8.666/1993, Lei Complementar n.º 123/2006, Lei Estadual n.º
2.414/2011 e pelos Decretos Estaduais n.º 16.089/2011 e n.º 21.675/2017, Resolução n.º 001/2015-GAB/DPE-RO, Decreto Federal n.º
7.892/2013, suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir.
DO OBJETO
O objeto da presente Ata é o fornecimento de bebedouros de água mineral para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia,
conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos.
DA VIGÊNCIA
A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria
Pública do Estado de Rondônia.
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que
seguem:
Primeira classificada:

Empresa: KMEIH COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 01.527.632/0001-70

Endereço: Rua Jacy Paraná, 2768 – A – Nossa Senhora das Graças – Porto Velho/RO

E-mail: rotanacomercio@gmail.com Fone: (69) 3224-6088 / (69) 3229-8128

Representante: YOUSSEF KMEIH RG: 0102292 SSP/RO CPF: 289.610.562-04